



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О ЕЖЕМЕСЯЧНОМ ПОСОБИИ НА РЕБЕНКА ГРАЖДАНAM, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ»

Принят Законодательным
Собранием области

30 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 2 ноября 2004 года № 1525/256-III-ОЗ «О ежемесячном пособии на ребенка гражданам, имеющим детей» (газета «Южный Урал» от 16 ноября 2004 года, 21 января, 18 марта, 9 декабря 2006 года, 26 января, 5 декабря 2008 года, 16 января 2010 года; газета «Оренбуржье» от 5 июля 2011 года, 11 мая 2012 года, 11 июля, 26 декабря 2013 года, 20 марта 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать первое заседание; 2005, тридцать второе заседание; 2006, тридцать пятое, шестое заседания; 2007, семнадцатое заседание; 2008, двадцать четвертое заседание; 2009, тридцать третье заседание; 2011, четвертое заседание; 2012, двенадцатое заседание; 2013, двадцать третье, двадцать седьмое заседания) изменения.

1. В наименовании Закона слово «ежемесячном» исключить.

2. В наименовании и по тексту статей 2–4 Закона слово «ежемесячный» в соответствующих падежах исключить.

3. Статью 5 изложить в редакции:

«Статья 5. Учреждение, назначающее и выплачивающее пособие на ребенка

Пособие на ребенка назначается и выплачивается государственным учреждением, подведомственным министерству социального развития Оренбургской области (далее – учреждение)».

4. В наименовании главы II слово «ежемесячное» исключить.

5. В статье 6:

1) в наименовании слово «ежемесячное» исключить;

2) в абзаце первом слово «ежемесячное» исключить;

3) в абзаце втором слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие».

6. В статье 7:

- 1) в наименовании слово «ежемесячного» исключить;
- 2) в абзаце первом:
 - а) слова «Ежемесячное пособие» заменить словом «Пособие»;
 - б) слова «органами социальной защиты населения по месту жительства семей с детьми» заменить словом «учреждением»;
- 3) в абзацах втором, четвертом слово «ежемесячного» исключить.

7. В статье 8:

- 1) в наименовании и по тексту слово «ежемесячного» исключить;
- 2) в абзаце первом слова «орган социальной защиты населения» заменить словом «учреждение»;
- 3) в абзаце четвертом слова «органами, осуществляющими их назначение и выплату» заменить словом «учреждением»;
- 4) в абзаце шестом слова «органом, осуществляющим назначение и выплату ежемесячного пособия на ребенка» заменить словом «учреждением».

8. Статью 9 изложить в редакции:

«Статья 9. Сроки назначения и периодичность выплаты пособия на ребенка

Пособие на ребенка назначается с месяца, в котором поступило заявление о назначении пособия. Выплата пособия на ребенка производится ежемесячно.

При обращении за назначением пособия на ребенка, не достигшего возраста одного года, пособие назначается с месяца рождения ребенка, если заявление о его назначении поступило не позднее шести месяцев с месяца рождения ребенка. В случае обращения за назначением пособия на ребенка, не достигшего возраста одного года, по истечении шести месяцев с месяца его рождения пособие назначается за истекший период, но не более чем за шесть месяцев до месяца, в котором поступило заявление о назначении пособия. При этом пособие выплачивается в размерах, установленных на соответствующий период».

9. В статье 10:

- 1) в наименовании и по тексту слово «ежемесячного» исключить;
- 2) слова «органы социальной защиты населения» заменить словом «учреждение».

10. В статье 11:

- 1) абзац первый изложить в редакции:

«Учреждение осуществляет выборочную проверку правильности представленных документов о доходах семьи, в процессе которой вправе запрашивать и безвозмездно получать необходимую информацию от всех организаций, учреждений и предприятий независимо от форм собственности, владеющих такой информацией»;
- 2) в абзаце втором слово «ежемесячного» исключить;
- 3) в абзаце третьем слова «органа социальной защиты населения»

заменить словом «учреждения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

12 декабря 2016 года

№ 99/34-VI-O3



Ю.А.Берг